
物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

下水汚泥等の嫌気性消化反応器運転管理等業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 新日本環境調査（株） 一般競争 9,547,200 7,538,400 79.0%
理事長　魚本健人 東京都世田谷区駒沢３－１５－１
茨城県つくば市南原１番地６

軽油（土木研究所構内納入）購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)宇田川コーポレーション 一般競争 2,236,408 2,074,560 92.8%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市真鍋２丁目１番３９号
茨城県つくば市南原１番地６

車両管理等業務（雪崩・地すべり研究センター）（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 日本道路興運（株）　新潟営業所 一般競争 593,385 523,800 88.3%
理事長　魚本健人 新潟県新潟市中央区鐙西１丁目10番15号
茨城県つくば市南原１番地６

車両管理等業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）セノン　茨城支社 一般競争 1,119,829 489,024 43.7%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園１－６－１
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度自動比色分析装置を用いた水質分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）東京建設コンサルタント 一般競争 12,052,584 10,729,800 89.0%
理事長　魚本健人 東京都豊島区北大塚１丁目１５番６号
茨城県つくば市南原１番地６

建築工事監理支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）プランナーマネジメント 一般競争 13,869,424 8,642,970 62.3%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市小野崎１３１－１
茨城県つくば市南原１番地６

英文翻訳・作成・校閲補助業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エル・コーエイ 一般競争 8,195,569 6,060,247 73.9%
理事長　魚本健人 東京都千代田区麹町２－５－８
茨城県つくば市南原１番地６

研修支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エル・コーエイ 一般競争 4,474,008 3,233,487 72.3%
理事長　魚本健人 東京都千代田区麹町２－５－８
茨城県つくば市南原１番地６

下水汚泥等の実験及び分析支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エンテックス 一般競争 2,850,573 1,712,739 60.1%
理事長　魚本健人 千葉県柏市旭町１丁目２番８号
茨城県つくば市南原１番地６

H27年度下水・河川水のバイオアッセイ実験とデータ解析支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エンテックス 一般競争 4,860,399 3,762,234 77.4%
理事長　魚本健人 千葉県柏市旭町１丁目２番８号
茨城県つくば市南原１番地６

H27年度水質分析および微量化学物質分析前処理支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エンテックス 一般競争 4,162,320 3,719,520 89.4%
理事長　魚本健人 千葉県柏市旭町１丁目２番８号
茨城県つくば市南原１番地６

病原微生物の測定に関わる前処理支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)エンテックス 一般競争 4,880,736 3,904,588 80.0%
理事長　魚本健人 千葉県柏市旭町１丁目２番８号
茨城県つくば市南原１番地６

河川生態系変動予測プログラムの構築に関する研究支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 ランスタッド（株） 一般競争 4,982,418 4,840,063 97.1%
理事長　魚本健人 東京都千代田区紀尾井町４－１
茨城県つくば市南原１番地６

河川湖沼に関する空間情報の構築に関する研究支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 ＷＤＢ（株） 一般競争 4,438,713 4,079,700 91.9%
理事長　魚本健人 東京都千代田区丸の内二丁目３番２号
茨城県つくば市南原１番地６

Ｈ２７土木研究所（つくば）実験設備保守点検業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 34,830,000 34,560,000 99.2%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６

Ｈ２７土木研究所（つくば）クレーン設備保守点検業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 11,336,490 8,424,000 74.3%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２７年度湖北総合実験施設の運転管理業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）クリタス 一般競争 8,607,600 7,776,000 90.3%
理事長　魚本健人 東京都豊島区南池袋１丁目１１番２２号
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度　健康診断等業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 医療法人社団筑波記念会 一般競争 3,673,162 3,215,724 87.5%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市要1187-299
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度ファイアーウォール装置運転監視業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）アズジェント 一般競争 4,743,360 2,414,880 50.9%
理事長　魚本健人 東京都中央区明石町6番4号
茨城県つくば市南原１番地６

ガソリン等購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 関彰商事(株)法人事業本部エネルギー事業部　関東第２支店 一般競争 1,700,616 1,618,968 95.2%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市東新井１２－２
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度自動車整備（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 根本自動車(株) 一般競争 1,115,070 268,747 24.1%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市鬼ヶ窪１１３２－２
茨城県つくば市南原１番地６

定期刊行物土木技術資料購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 3,823,200 3,823,200 100.0%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１－６－４
茨城県つくば市南原１番地６

物品運送（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 日本郵便(株)土浦郵便局 一般競争 10,119,870 8,402,290 83.0%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市城北町２－２１
茨城県つくば市南原１番地６

平成２６年度消費税申告書作成業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 深谷康祐税理士事務所 一般競争 1,115,999 594,000 53.2%
理事長　魚本健人 千葉県千葉市中央区末広3丁目17番14号サンライズ末広306

茨城県つくば市南原１番地６
GISソフトウエア保守ライセンス購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）エヌ・ティ・ティ・データＣＣＳ 一般競争 1,596,240 1,436,400 90.0%

理事長　魚本健人 東京都品川区東品川4丁目12番1号
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度ＧＩＳソフトウエア保守ライセンス購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 （株）エヌ・ティ・ティ・データＣＣＳ 一般競争 2,516,940 2,149,200 85.4%
理事長　魚本健人 東京都品川区東品川4丁目12番1号
茨城県つくば市南原１番地６

ガス購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 (株)鈴木商館 一般競争 1,477,504 1,222,430 82.7%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市大字要２０４番地
茨城県つくば市南原１番地６

トイレットペーパー購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 クレンリーアート（株） 一般競争 1,053,000 926,218 88.0%
理事長　魚本健人 茨城県水戸市元吉田町１８１８番地３６
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度金属類分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月01日 新日本環境調査(株) 一般競争 5,875,200 4,060,800 69.1%
理事長　魚本健人 東京都世田谷区駒沢３－１５－１
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度土木研究所研究補助業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月02日 日本振興（株）東京支店 一般競争 9,186,912 7,499,520 81.6%
理事長　魚本健人 東京都北区西ヶ原１－４６－１３
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度トナーカートリッジ他購入（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月02日 (株)根本商事 一般競争 5,792,655 5,753,872 99.3%
理事長　魚本健人 茨城県龍ケ崎市藤ヶ丘６－９－２
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度　採水，溶出試験および水質分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月09日 (株)産業分析センター 一般競争 8,951,702 4,314,816 48.2%
理事長　魚本健人 東京都足立区千住橋戸町２３番地
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成27年度水質一般項目分析及び分析前処理業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月09日 （株）東京建設コンサルタント 一般競争 6,136,020 4,021,920 65.5%
理事長　魚本健人 東京都豊島区北大塚１丁目１５番６号
茨城県つくば市南原１番地６

電気・通信配線及び壁面温度監視システム設置業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月09日 （株）ミワ電気 一般競争 1,060,199 1,036,800 97.8%
理事長　魚本健人 茨城県筑西市折本564番地
茨城県つくば市南原１番地６

疲労試験機等設置業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月09日 （株）共和技研 一般競争 3,618,000 777,600 21.5%
理事長　魚本健人 千葉県柏市東1丁目2番5号
茨城県つくば市南原１番地６

流れ場における魚類の挙動解析研究支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月16日 （株）セキショウキャリアプラス 一般競争 4,494,506 3,312,684 73.7%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市二の宮１－２３－９
茨城県つくば市南原１番地６

Ｈ２７国土技術政策総合研究所・土木研究所構内緑地管理業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月16日 （株）坂田園芸 一般競争 63,979,200 42,120,000 65.8%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市上坂田６１０番地
茨城県つくば市南原１番地６

土木研究所火災損害補償業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年05月01日 あいおいニッセイ同和損害保険（株） 一般競争 1,517,350 935,050 61.6%
理事長　魚本健人 東京都渋谷区恵比寿一丁目２８番１号
茨城県つくば市南原１番地６

塗装鋼板の切断加工および分析業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年05月07日 （株）ユニケミー 一般競争 1,652,400 496,800 30.1%
理事長　魚本健人 愛知県名古屋市熱田区伝馬一丁目11番1号
茨城県つくば市南原１番地６

液状化実験用硅砂購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年05月15日 （株）フォトクリエイト２１ 一般競争 6,479,460 6,210,000 95.8%
理事長　魚本健人 千葉県柏市西原７丁目１１番８号
茨城県つくば市南原１番地６

平成２７年度自然共生研究センター構内除草業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年05月22日 巴産業（株） 一般競争 9,115,200 8,370,000 91.8%
理事長　魚本健人 岐阜県岐阜市大池町３番地の１
茨城県つくば市南原１番地６

増設用ハードディスクドライブ購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月01日 リコージャパン㈱  関東営業本部　茨城支社　ＬＡ営業部 一般競争 10,601,604 7,862,400 74.2%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市春日２－２６－３
茨城県つくば市南原１番地６

サーバ用外部記憶装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 リコージャパン㈱  関東事業本部　茨城支社　ＬＡ営業部 一般競争 4,913,028 3,996,000 81.3%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市春日２－２６－３
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度水質分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 （一財）新潟県環境衛生研究所会津事業所 一般競争 2,967,840 410,400 13.8%
理事長　魚本健人 福島県会津若松市白虎町２１７番地
茨城県つくば市南原１番地６

アコースティックエミッション測定装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 英和（株）つくば営業所 一般競争 1,987,200 1,695,600 85.3%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市学園南２丁目２番地７
茨城県つくば市南原１番地６

大型動的遠心力載荷試験装置サイリスタレオナード盤等整備業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月11日 （株）日立製作所 一般競争 57,564,000 56,160,000 97.6%
理事長　魚本健人 東京都豊島区東池袋四丁目５番２号
茨城県つくば市南原１番地６

サーバ保守ライセンス購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月18日 リコージャパン㈱  関東事業本部　茨城支社　ＬＡ営業部 一般競争 2,799,360 2,669,760 95.4%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市春日２－２６－３
茨城県つくば市南原１番地６

面外ガセット疲労試験体設置調整業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月18日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 3,801,600 1,782,000 46.9%
理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

遠東実験棟内装修繕 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月18日 ツクバメンテナンス（株） 一般競争 2,160,000 2,106,000 97.5%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市上境157番地2
茨城県つくば市南原１番地６

下水処理水の塩素消毒におけるホルムアルデヒド生成実験業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月25日 新日本環境調査（株） 一般競争 2,084,400 1,576,800 75.6%
理事長　魚本健人 東京都世田谷区駒沢３－１５－１
茨城県つくば市南原１番地６

電気通信施設管理支援業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月25日 システムアンドソフト（株）東京支社 一般競争 8,199,576 7,351,344 89.7%
理事長　魚本健人 東京都品川区南大井4丁目13番8
茨城県つくば市南原１番地６

路面設置型地震計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月25日 （株）ジオシス 一般競争 1,445,040 1,257,120 87.0%
理事長　魚本健人 東京都文京区大塚１丁目５番１８槌屋ビル
茨城県つくば市南原１番地６

ドップラー流速・流量計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月02日 ワイエスアイ・ナノテック(株) 一般競争 3,132,864 2,916,000 93.1%
理事長　魚本健人 神奈川県川崎市川崎区東田町８番地
茨城県つくば市南原１番地６

高崎川雨天時流量観測採水業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月03日 （有）鈴木理化商会 一般競争 7,094,520 6,120,360 86.3%
理事長　魚本健人 千葉県野田市山崎２５５３－１７
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度土質試験業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月09日 国土防災技術（株）宇都宮支店 一般競争 3,970,328 3,396,384 85.5%
理事長　魚本健人 栃木県宇都宮市簗瀬町１７８５－３３
茨城県つくば市南原１番地６

液状化実験用橋台模型製作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月09日 (株)複合技術研究所 一般競争 9,072,000 7,344,000 81.0%
理事長　魚本健人 東京都新宿区四谷一丁目23番6号
茨城県つくば市南原１番地６

下水試料のノニルフェノール及び直鎖アルキルベンゼンスルホン酸分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 東北緑化環境保全（株） 一般競争 3,218,400 621,000 19.3%
理事長　魚本健人 宮城県仙台市青葉区本町２丁目５番１号
茨城県つくば市南原１番地６

舗装たわみ測定装置検定補助業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 4,579,200 4,276,800 93.4%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度実験河川における河床変動および生物調査業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 （株）建設環境研究所 一般競争 3,369,600 2,786,400 82.7%
理事長　魚本健人 東京都豊島区東池袋2丁目23番2号
茨城県つくば市南原１番地６

土工実験資材購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月07日 中川商事（株） 一般競争 4,741,923 4,590,000 96.8%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市真鍋１丁目１６番１１号
茨城県つくば市南原１番地６

液体クロマトグラフ質量分析装置保守点検業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月07日 （株）藤原製作所  つくば営業所 一般競争 2,840,400 2,797,200 98.5%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市若栗２２５番４号
茨城県つくば市南原１番地６

移動書架購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 （株）根本商事 一般競争 4,825,440 2,905,200 60.2%
理事長　魚本健人 茨城県龍ヶ崎市藤ヶ丘６丁目９番地２号
茨城県つくば市南原１番地６

医薬品及びエストロゲン分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 新日本環境調査（株） 一般競争 7,333,200 2,559,600 34.9%
理事長　魚本健人 東京都世田谷区駒沢３－１５－１
茨城県つくば市南原１番地６

付着強度試験業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,870,800 4,276,800 87.8%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

長良川魚類サンプル採取業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 （株）エス・アイ・エイ 一般競争 2,656,800 1,609,200 60.6%
理事長　魚本健人 栃木県塩谷郡高根沢町光陽台2-1-1
茨城県つくば市南原１番地６

鋼構造解析用ワークステーション購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）シーティーソリューション 一般競争 982,800 862,920 87.8%
理事長　魚本健人 東京都千代田区神田錦町１－１３
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度土木機械設備の潤滑油分析業務(単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 トライボテックス（株） 一般競争 3,968,460 2,214,000 55.8%
理事長　魚本健人 愛知県大府市長草町山口４５番地の７
茨城県つくば市南原１番地６

RAID装置・テープ装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 (株)ニューテック 一般競争 2,721,297 2,484,000 91.3%
理事長　魚本健人 東京都港区浜松町2-7-19
茨城県つくば市南原１番地６

３次元電磁流速計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）メック 一般競争 1,414,800 1,414,800 100.0%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市天久保４－３－１０
茨城県つくば市南原１番地６

鋼床版垂直補剛材上端部小型疲労試験体製作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 宮地エンジニアリング（株） 一般競争 4,968,000 4,428,000 89.1%
理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋富沢町９番１９号
茨城県つくば市南原１番地６

コンクリート環境試験業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,276,800 3,736,800 87.4%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６

コンクリート部材載荷試験業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 8,866,800 8,532,000 96.2%
理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号
茨城県つくば市南原１番地６

データロガー購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）東京測器研究所  北関東営業所 一般競争 2,239,920 2,160,000 96.4%
理事長　魚本健人 栃木県下野市下古山3332-3
茨城県つくば市南原１番地６

PC橋の施工初期段階における有限要素解析モデル作成業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）計算力学研究センター 一般競争 4,039,200 3,952,800 97.9%
理事長　魚本健人 東京都品川区戸越1-7-1
茨城県つくば市南原１番地６

ずれ止め供試体解体調査業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 3,250,800 2,160,000 66.4%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６

グループウェアサーバ購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 リコージャパン㈱  関東事業本部　茨城支社　ＬＡ営業部 一般競争 4,860,000 4,773,600 98.2%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市春日２－２６－３
茨城県つくば市南原１番地６

リアルタイムFFTアナライザ購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月07日 英和（株）  つくば営業所 一般競争 1,641,600 1,607,040 97.9%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市学園南２丁目７　レーベンつくば研究学園２Ｆ

茨城県つくば市南原１番地６
気象観測機器外購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月07日 クリマテック(株) 一般競争 1,462,320 1,389,204 95.0%

理事長　魚本健人 東京都豊島区池袋４丁目２－１１　ＣＴビル６Ｆ

茨城県つくば市南原１番地６
流水式紫外線殺菌装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 千代田工販（株） 一般競争 2,866,500 734,400 25.6%

理事長　魚本健人 東京都中央区銀座七丁目１３番８
茨城県つくば市南原１番地６

ひずみゲージ貼付け業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 3,359,880 2,484,000 73.9%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

遠東実験棟利用管理システム設置及び監視業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 （株）セノン 一般競争 3,590,028 2,149,200 59.9%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園1-6-1
茨城県つくば市南原１番地６

鉄屑売払 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月20日 （株）磯前商店 一般競争 2,978,640 5,067,468 170.1%
理事長　魚本健人 茨城県ひたちなか市山崎３２１８番地２
茨城県つくば市南原１番地６

水質・底質試料採取及び溶出試験管理業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月21日 （有）鈴木理化商会 一般競争 3,121,200 1,458,000 46.7%
理事長　魚本健人 千葉県野田市山崎２５５３－１７
茨城県つくば市南原１番地６

道路技術研究グループ執務室内装修繕 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月27日 （株）飯塚工務店 一般競争 3,564,000 2,991,600 83.9%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市荒川沖５００－３
茨城県つくば市南原１番地６

極微量核酸・タンパク質濃度測定装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月30日 （株）池田理化 一般競争 1,701,000 1,695,600 99.7%
理事長　魚本健人 東京都千代田区鍛冶町１－８－６　神田ＫＳビル

茨城県つくば市南原１番地６
地すべり観測車交換購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月30日 細田オート（株） 一般競争 2,927,877 2,850,000 97.3%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市倉掛１２０４番地
茨城県つくば市南原１番地６

非接触式伸び歪み計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月10日 （株）東京衡機試験機 一般競争 1,890,000 1,890,000 100.0%
理事長　魚本健人 東京都千代田区神田佐久間町１丁目９番地
茨城県つくば市南原１番地６

平成26年度業務実績報告書および第3期中長期目標期間業務実績等報告書（見込評価）の版下作成・印刷 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月10日 朝日印刷（株） 一般競争 3,348,000 2,656,800 79.4%
理事長　魚本健人 茨城県筑西市中館185-6
茨城県つくば市南原１番地６

PRTR制度対象化学物質定量業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月10日 （株）島津テクノリサーチ東日本営業グループ 一般競争 4,844,880 3,337,200 68.9%
理事長　魚本健人 東京都千代田区神田錦町１丁目３番地
茨城県つくば市南原１番地６

ホームページ管理運用支援等業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月13日 (株)プランナーマネジメント 一般競争 1,595,656 1,339,200 83.9%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市小野崎１３１－１
茨城県つくば市南原１番地６

実験土槽製作業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月13日 （株）ピース 一般競争 4,970,376 4,752,000 95.6%
理事長　魚本健人 北海道札幌市西区琴似3条3丁目4-38
茨城県つくば市南原１番地６

高速多チャンネルGPRシステム基本部試作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月16日 （株）RSダイナミックス・ジャパン 一般競争 12,992,400 12,312,000 94.8%
理事長　魚本健人 埼玉県春日部市豊町6-31-3
茨城県つくば市南原１番地６

小型疲労試験体設置調整業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月20日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 1,652,400 1,047,600 63.4%
理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号
茨城県つくば市南原１番地６

一般連絡車交換購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月27日 （株）日産サティオ新潟西 一般競争 2,356,386 1,403,524 59.6%
理事長　魚本健人 新潟県長岡市下条町６６２番地
茨城県つくば市南原１番地６

電話設備借上（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月27日 (株)ピーシーテレコム 一般競争 1,820,880 1,004,400 55.2%
理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市中央区八王子２－２－１６
茨城県つくば市南原１番地６

路床条件と舗装損傷に関する実験模型作製業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月01日 グリーン・コンサルタント（株） 一般競争 4,989,600 3,780,000 75.8%
理事長　魚本健人 東京都品川区東品川三丁目３２番２０号
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

路床条件と舗装損傷に関する模型の輪荷重走行試験補助 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月01日 （株）HRC研究所 一般競争 3,974,400 3,456,000 87.0%
理事長　魚本健人 北海道札幌市月寒中央通6丁目1番15号
茨城県つくば市南原１番地６

次世代シーケンサー用シーケンス試薬キット購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月07日 理科研（株）  つくば支店 一般競争 2,676,888 2,260,386 84.4%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市高野台３丁目１６－２
茨城県つくば市南原１番地６

貨客両用車交換購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月07日 根本自動車（株） 一般競争 2,649,760 2,357,500 89.0%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市鬼ヶ窪１１３２－２
茨城県つくば市南原１番地６

鋼床版横リブ試験体製作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）巴技研 一般競争 2,808,000 1,425,600 50.8%
理事長　魚本健人 東京都中央区勝どき四丁目5番17号
茨城県つくば市南原１番地６

平成27年度安定同位体分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 SIサイエンス（株） 一般競争 2,097,360 1,270,080 60.6%
理事長　魚本健人 埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷４７３番地３
茨城県つくば市南原１番地６

移動式たわみ測定装置解析システム試作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）東京測器研究所  北関東営業所 一般競争 4,193,374 3,780,000 90.1%
理事長　魚本健人 栃木県下野市下古山3332-3
茨城県つくば市南原１番地６

土木研究所外周フェンス塗装修繕業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）菊正塗装店 一般競争 2,008,800 1,663,200 82.8%
理事長　魚本健人 茨城県水戸市新原1丁目19番46号
茨城県つくば市南原１番地６

材料力学試験設備作動油等交換業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 1,573,128 1,566,000 99.5%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６

軟弱地盤の土質調査試験業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 3,607,200 3,456,000 95.8%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台1丁目6-6
茨城県つくば市南原１番地６

ノニルフェノール類分析業務（単価契約） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 (株)環境科学コーポレーション 一般競争 4,705,560 3,196,800 67.9%
理事長　魚本健人 群馬県藤岡市浄法寺４５６
茨城県つくば市南原１番地６

洋雑誌「ICE Specialist Engineering Journals Collection」ほか６点購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 丸善（株）  筑波営業部 一般競争 12,218,616 12,200,778 99.9%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市天久保四丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６

スイッチボックス購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月18日 （株）東京測器研究所  北関東営業所 一般競争 4,995,000 4,968,000 99.5%
理事長　魚本健人 栃木県下野市下古山3332-3
茨城県つくば市南原１番地６

ひずみゲージ貼付け業務（その２） 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月18日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,716,360 3,780,000 80.1%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６

不整地走査用スキッド型ＧＰＲアンテナ部試作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月18日 （有）ＴＫ海陸調査事務所 一般競争 4,983,120 4,752,000 95.4%
理事長　魚本健人 兵庫県西宮市段上町８丁目８－８－３０１
茨城県つくば市南原１番地６

鋼床版縦リブ横リブ交差部製作施工性確認試験業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月25日 川田工業（株） 一般競争 1,803,600 1,490,400 82.6%
理事長　魚本健人 富山県南砺市苗島4610番地
茨城県つくば市南原１番地６

大型動的遠心力載荷試験装置冷却塔更新作業 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月25日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 4,125,600 2,570,400 62.3%
理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号
茨城県つくば市南原１番地６



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自動降灰・降雨量計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月08日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 4,568,400 4,568,400 100.0%
理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号
茨城県つくば市南原１番地６ 2010001016851

普通貨物自動車交換購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月08日 (株)ユハラ 一般競争 3,775,920 3,204,258 84.9%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市荒川沖４７５番地３
茨城県つくば市南原１番地６ 6050001009856

国立研究開発法人土木研究所危機管理基本マニュアル作成業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月15日 優成監査法人 一般競争 5,978,124 3,099,600 51.8%
理事長　魚本健人 東京都千代田区丸の内1-8-1
茨城県つくば市南原１番地６ 4010005016474

データ収集装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月18日 （株）東京測器研究所  北関東営業所 一般競争 1,175,040 1,166,400 99.3%
理事長　魚本健人 栃木県下野市下古山3332-3
茨城県つくば市南原１番地６ 6010701006537

ＰＣ・Ｔ桁実験用供試体製作 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月18日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,956,444 4,914,000 99.1%
理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13
茨城県つくば市南原１番地６ 5040001072146

直流電源装置用蓄電池購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月18日 東神電池工業（株） 一般競争 2,625,696 891,000 33.9%
理事長　魚本健人 茨城県水戸市城東１丁目４番４号
茨城県つくば市南原１番地６ 3050001001774

工業用内視鏡購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月25日 英和（株）  つくば営業所 一般競争 4,800,600 4,581,360 95.4%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市学園南２丁目７　レーベンつくば研究学園２Ｆ

茨城県つくば市南原１番地６ 6120001041612
ファイルサーババックアップ装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月25日 リコージャパン㈱  関東事業本部　茨城支社　ＬＡ営業部 一般競争 1,749,600 1,501,200 85.8%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市春日２－２６－３
茨城県つくば市南原１番地６ 1010001110829

一面せん断試験機（現場型）購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月29日 （株）マルイ  東京営業所 一般競争 1,728,000 1,510,920 87.4%
理事長　魚本健人 東京都墨田区業平3丁目8番4号202
茨城県つくば市南原１番地６ 5122001016487

電気化学測定システム購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月08日 （株）東陽テクニカ 一般競争 2,030,400 1,522,800 75.0%
理事長　魚本健人 東京都中央区八重洲１－１－６
茨城県つくば市南原１番地６ 8010001051991

平成２７年度液状化実験用硅砂購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月08日 （株）フォトクリエイト２１ 一般競争 2,311,200 2,311,200 100.0%
理事長　魚本健人 千葉県柏市西原７丁目１１番８号
茨城県つくば市南原１番地６ 1040001066259

液状化実験用加速度計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月08日 （株）共和電業  筑波営業所 一般競争 2,795,040 2,052,000 73.4%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市吾妻３－１７－３
茨城県つくば市南原１番地６ 6012401007567

液状化実験用間隙水圧計購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月08日 （株）共和電業  筑波営業所 一般競争 3,598,560 3,132,000 87.0%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市吾妻３－１７－３
茨城県つくば市南原１番地６ 6012401007567

土木研究所外周フェンス塗装修繕（その２）業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月08日 （株）飯塚工務店 一般競争 2,019,600 1,404,000 69.5%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市荒川沖５００－３
茨城県つくば市南原１番地６ 2050001008944

作業服購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 (有)取手ユニフォーム 一般競争 2,475,900 2,211,300 89.3%
理事長　魚本健人 茨城県取手市新取手５丁目１８番１０号
茨城県つくば市南原１番地６ 3050002039021

データロガー等購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）東京測器研究所  北関東営業所 一般競争 1,998,000 1,998,000 100.0%
理事長　魚本健人 栃木県下野市下古山3332-3
茨城県つくば市南原１番地６ 6010701006537



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1000kN疲労試験機サーボ弁改修業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）島津製作所  つくば支店 一般競争 3,052,620 3,045,600 99.8%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市吾妻３丁目１７－１
茨城県つくば市南原１番地６ 6130001021068

セキュリティ対策サーバ等購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 日本電気（株）  茨城支店 一般競争 32,680,800 20,142,000 61.6%
理事長　魚本健人 茨城県水戸市三の丸一丁目１番２５号
茨城県つくば市南原１番地６ 7010401022916

リアルタイム遺伝子定量装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）池田理化 一般競争 11,977,200 11,851,920 99.0%
理事長　魚本健人 東京都千代田区鍛冶町１－８－６　神田ＫＳビル

茨城県つくば市南原１番地６ 3010001010696
50/75tonf構造物繰返し載荷装置油圧源装置修繕業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）島津製作所  つくば支店 一般競争 3,477,600 3,240,000 93.2%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市吾妻３丁目１７－１
茨城県つくば市南原１番地６ 6130001021068

遺伝子フラグメント解析装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）池田理化 一般競争 12,960,000 12,938,400 99.8%
理事長　魚本健人 東京都千代田区鍛冶町１－８－６　神田ＫＳビル

茨城県つくば市南原１番地６ 3010001010696
移動棚購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 （株）根本商事 一般競争 4,890,240 3,704,400 75.8%

理事長　魚本健人 茨城県龍ヶ崎市藤ヶ丘６丁目９番地２号
茨城県つくば市南原１番地６ 6050001026257

魚類採捕用電気漁具購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 ケー・エンジニアリング（株） 一般競争 1,566,000 1,544,400 98.6%
理事長　魚本健人 東京都台東区浅草橋５－１４－１０
茨城県つくば市南原１番地６ 2010501003614

自動付着性試験機他購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 明伸工機（株）  土浦営業所 一般競争 1,899,720 1,879,200 98.9%
理事長　魚本健人 茨城県土浦市桜町１－１５－１１
茨城県つくば市南原１番地６ 1013301012827

フェイズドアレイ超音波探傷装置購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月12日 東芝電力検査サービス（株） 一般競争 8,499,600 8,100,000 95.3%
理事長　魚本健人 神奈川県横浜市磯子区新杉田町８番地
茨城県つくば市南原１番地６ 4020001036161

1000kN疲労試験機作動油交換業務 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月26日 （株）島津製作所  つくば支店 一般競争 3,909,600 2,138,400 54.7%
理事長　魚本健人 茨城県つくば市吾妻3丁目17-1
茨城県つくば市南原１番地６ 6130001021068

平成２７年度雨合羽購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月29日 (有)イチリキ 一般競争 2,217,240 1,759,320 73.5%
理事長　魚本健人 茨城県日立市大沼町１丁目９番１０号
茨城県つくば市南原１番地６ 1050002030196

曳航型流量観測システム購入 契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年03月17日 （株）ハイドロシステム開発  東京支店 一般競争 9,849,600 9,396,000 95.4%
理事長　魚本健人 東京都江戸川区西瑞江3-19-10
茨城県つくば市南原１番地６  5120001111325


